МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА»

                                                                      ПРИКАЗ

                                                                   с. Ахмат-Юрт

10.01.2023г.                                                                                                                        № 2

О переходе на обновленный федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики № 1708-п от 05 декабря 2022 года «О переходе на обновленный

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования», на основании приказа МУ «Отдел образования

Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики» от

06.12.2022 г. №183-од, в целях организации подготовки к введению и

реализации федеральных государственных образовательных стандартов

среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществить прием на обучение в 10 классы в 2023/2024 учебном году

по основным образовательным программам в соответствии с

обновленным ФГОС СОО.

2. Обучение лиц, зачисленных на обучение в 10 классы в 2022/2023

учебном году по ФГОС СОО старой редакции, осуществлять в

соответствии с обновленным ФГОС СОО.

3. Рассмотреть прилагаемый План- график (дорожную карту)

мероприятий по введению обновленного ФГОС СОО в Курчалоевском

муниципальном районе. (Приложение)

4. Ответственному за работу школьного сайта Тимханову Д.С. разместить

настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Ахмат-Юртовская

СШ№1 им. А-Х. Кадырова».

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор школы: ____________________   З.С. Садулаева

Приложение

к приказу от 10.01. 2023г. № 2

План-график (дорожная карта) по обеспечению перехода на

обновленный ФГОС СОО в Курчалоевском муниципальном районе

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнен
ия

Ответствен
ные

Ожидаемые
результаты

1.Организационно-управленческое и нормативное обеспечение перехода на
обновленные ФГОС СОО

1. Изучение документов

федерального,

регионального уровня,

регламентирующих

введение обновленных

ФГОС СОО.

Формирование базы

нормативно- правовых

документов федерального,

регионального,

муниципального
уровней,

обеспечивающих

переход на

обновленный ФГОС

СОО.

В течение

всего

периода

ИМО Приказы федерального,

регионального и

муниципального

уровня,

регламентирующими

введение обновленных

ФГОС СОО

2. О внесении изменений в

состав координационной

группы по обеспечению

перехода на

обновленные
ФГОС СОО.

Декабрь
2022

Хататаев

а М.Б.

Ильясов

Я.А.

Приказ ОО о внесении

изменений в состав

координационной

группы по обеспечению

перехода
на ФГОС СОО

3. Разработка и

утверждение

муниципальной

дорожной карты по

обеспечению перехода

на обновленные
ФГОС СОО.

Декабрь
2022

Координа

ционная

группа

ИМО

Приказ УО об

утверждении

Дорожной карты по

обеспечению перехода

на обновленные ФГОС
СОО

4. Проведение совещаний с
руководителями,
заместителями и педагогами
образовательных
организаций по вопросам
введения обновленных
ФГОС СОО.

Декабрь-
май

2022-2023

ИМО Протокол

5. Потребность учебников,
вошедших в
федеральный перечень
учебников.

Май-
август
2023

ИМО Справка

6. Проведение районного

родительского собрания,

посвященного

постепенному переходу на

обновленный ФГОС СОО

за период 2023-2024гг.,

окончание учебного
года, подготовка к ГИА

Май 2022
года

Координа

ционная

группа

Протокол

2. Методическое обеспечение перехода на обновленные ФГОС СОО

7. Оказание

консультационной и

методической поддержки

( при необходимости, по

мере обращения ОО) в

вопросах разработки ООП

СОО в соответствии с

требованиями
обновленных ФГОС СОО.

2023-2024
гг.

ИМО Информационная

справка, газета, ссылка

3. Нормативно-правовое обеспечение введения обновленных ФГОС СОО

8. Формирование

нормативно-правовой базы

введения обновленных

ФГОС СОО федерального,

регионального и

муниципального уровней

В течение
2023-

2024

учебного

года

ИМО 1. Перечень

нормативно- правовых

документов

федерального,

регионального и

муниципального

уровней на сайтах

общеобразовательных

организациях

Курчалоевского

муниципального

района

9. Разработка муниципального
плана-графика мероприятий
по введению                            обновленных

Декабрь-
март

Координац

ионная

группа

План-график, ссылка

ФГОС СОО.

10. Содействие
Координационной группы
(при необходимости, по
мере обращения ОО) в
вопросах внесения
изменений в Программы
развития, Уставы,
локальные нормативные
акты ОО Курчалоевского
муниципального района

В течение
2023-
2024
учебного
года

Координац
ионная
группа

1. Протоколы заседания
Координационнойгрупп
ы с участием
руководителя и
представителей ОО
Курчалоевского
муниципального района
обратившейся в
Координационную
группу (по мере
обращения ОО)

4. Кадровое обеспечение перехода на новые ФГОС СОО

11. Мониторинг кадрового
обеспечения

постепенного перехода

на обучение по

обновленным ФГОС

СОО.

Декабрь-

март

2022-

2023гг

ИМО Информационная
справка

12. План-график повышения

квалификации

педагогических

работников,

участвующих в

реализации основной

образовательной

программы среднего

общего образования по

вопросам
введения обновленных
ФГОС СОО.

В течение

всего

периода

ИМО Банк данных

5. Мониторинг готовности образовательных организаций к

реализации обновленных ФГОС среднего общего образования

13. Внедрение системы

мониторинга готовности

образовательных

организаций
к реализации

обновленных ФГОС

(чек- лист).

Декабрь
2022г.

ИМО Информационная
справка

14. Проведение

индивидуальных

собеседований с

руководителями ОО,

заместителями

Май

июнь

2023г.

Аппарат Протокол,

принятие

управленчески

х решений

руководителей ОО по

готовности

образовательных

организаций
к введению обновленных
ФГОС СОО

6. Информационное обеспечение перехода на новые ФГОС СОО

18. Самоанализ
образовательных
организаций по переходу
на обучение
по обновленным ФГОС
СОО.

В течение
всего

периода

ИМО Сайт Отдела
образования, ОО

19. Размещение на
официальном сайте

информационных

материалов по

введению

обновленных ФГОС

СОО.

В течение

всего

периода

ИМО Сайт Отдела
образования

		2023-02-16T14:07:38+0300
	З.С. Садулаева